UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP

V/v giao triển khai thực hiện Kế

hoạch số 289/KH-UBND ngày

23/12/2021 của UBND tỉnh về việc

tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19

Cẩm Thuỷ, ngày          tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

        - Trưởng các phòng, ngành, đơn vị trên địa bàn huyện;

        - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên

địa bàn tỉnh.

Nhằm đảm bảo sự thống nhất trong triển khai các biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19, thực hiện thành công “Mục tiêu kép” – vừa tổ chức phòng,

chống dịch hiệu quả, vừa đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh,

trật tự, an toàn xã hội, nhất là trong các dịp Lễ Giáng sinh 2021, Tết Dương lịch

2022, Tết Nguyên đán Nhâm Dần. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Giao Trưởng các phòng, ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu

quả Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh Thanh Hoá về

việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Trong đó lưu ý một số nội dung sau:

1.1. Điều chỉnh một số nội dung trong công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19:

Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 3288/UBND-VP ngày

17/12/2021 của UBND huyện Cẩm Thuỷ về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện. Trong đó điều chỉnh một số

nội dung để phù hợp với Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 23/12/2021 của

UBND tỉnh Thanh Hoá như sau:

- Tại mục “5. Đối với các nhà hàng, quán ăn”:

Tại gạch đầu dòng thứ nhất: Điều chỉnh thời gian mở cửa nhà hàng, cơ sở

kinh doanh dịch vụ ăn uống không quá 21 giờ hàng ngày.

2

- Tại mục: “6. Đối với các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự”: Thực hiện

theo Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh Thanh Hoá

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

1.2. Áp dụng quy định về các biện pháp phòng, chống dịch:

- Đối với các nội dung không nêu tại Công văn số 3288/UBND-VP của

UBND huyện thì thực hiện theo Kế hoạch số 289/KH-UBND của UBND tỉnh

Thanh Hoá.

2. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Rà soát các hộ gia đình/nơi lưu trú đáp ứng các điều kiện thực hiện các ly y

tế, quản lý, điều trị người nhiễm COVID-19 mức độ không triệu chứng tại nhà,

nơi lưu trú để chuẩn bị sẵn sàng ứng phó với tình hình dịch bệnh. Báo cáo danh

sách hộ gia đình/nơi lưu trú (dự kiến số lượng người có thể điều trị đối với từng

hộ gia đình/nơi lưu trú) đáp ứng các điều kiện gửi về Văn phòng HĐND-UBND

huyện (theo biểu mẫu gửi kèm theo công văn này) chậm nhất 14 giờ 00 ngày

25/12/2021 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế .

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai

thực hiện nghiêm túc các nội dung trên, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND huyện

những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 huyện;

- Website huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T10:56:04+0700

		2021-12-24T10:59:17+0700

		2021-12-24T10:59:29+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T10:59:47+0700